
Zarządzenie Nr IO.120.17.2023 
Burmistrza Kłobucka  

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego pk. „ŁEZKA 2023” 
na terenie Gminy Kłobuck. 
 

      Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U z 2022 r. 
poz. 2305 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn zm.), w związku z § 10 ust. 1 pkt 4 i § 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 w sprawie szkolenia obronnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2348), oraz Zarządzeniem nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r.  
w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych,  

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia doskonalącego pod 

kryptonimem „Łezka 2023” na tematem: „Sprawdzenie reagowania i działania 
organów samorządowych oraz podległych i współdziałających jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania obronne w warunkach kryzysu oraz zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” zwanego dalej „ćwiczeniem”.  

 

2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniu 28 września 2023 r. w formie ćwiczenia 
powiatowego zawierającego elementy działań teoretycznych z elementami 
praktycznymi. 

§ 2. 
1. Organizatorami wspólnie przeprowadzanego ćwiczenia, o którym mowa w § 1 są : 

Starosta Kłobucki, Burmistrz Kłobucka, Burmistrz Krzepic, Wójt Gminy Lipie, Wójt 
Gminy Miedźno, Wójt Gminy Opatów, Wójt Gminy Panki, Wójt Gminy Popów, Wójt 
Gminy Przystajń, Wójt Gminy Wręczyca Wielka. 

2. Organizatorem ćwiczenia na terenie Gminy Kłobuck jest Burmistrz Kłobucka. 
3. Kierownikiem ćwiczenia jest Starosta Kłobucki. 

§ 3. 
Podstawowymi celami ćwiczenia są: 

1) zweryfikowanie procedur uruchamiania i realizacji wybranych działań operacyjnych 
ujętych w Planie operacyjnym funkcjonowania Gminy Kłobuck w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny; 

2) doskonalenie procesów decyzyjnych pozostających we właściwości zespołów 
zadaniowych Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Kłobucka; 

3) weryfikacja procedur przekazywania informacji w systemie stałych dyżurów; 
4) sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia 

współdziałania jednostek organizacyjnych w czasie realizacji procedur wybranych 
zadań operacyjnych; 

5) przygotowanie ćwiczących jednostek organizacyjnych do prawidłowego 
identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze gminy oraz wykorzystania 
posiadanych sił i środków do ich eliminacji lub ograniczania skutków. 

 
§ 4. 

W zastępstwie funkcje organu będzie pełniła Sekretarz Gminy, którą upoważniam do 
prowadzenia, nadzorowania, koordynowania pracami związanymi z prawidłowym 
wykonywaniem zadań obronnych w ramach ćwiczenia obronnego. 

 



§ 5. 
Ćwiczenie na terenie Gminy Kłobuck zostanie przeprowadzone według zatwierdzonego przez 
Wojewodę Śląskiego „Planu przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia doskonalącego pk. 
„Łezka 2023” opracowanego przez Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Kłobucku jako Zespół Autorski. 

§ 6. 
Ćwiczeniem należy objąć struktury organizacyjne Urzędu Miejskiego w Kłobucku, wybrane 
jednostki organizacyjne i pomocnicze Gminy Kłobuck, organy administracji wojskowej i inne 
jednostki przewidziane Planem przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia doskonalącego pk. 
„Łezka 2023”. 
 

§ 7. 
Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą aplikacyjną w oparciu o „Plan operacyjnego 
funkcjonowania Gminy Kłobuck w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny” oraz z pomocą scenariuszy epizodów praktycznych. 
 

§ 8. 
W celu przeprowadzenia ćwiczenia powołuję Zespół Kierujący w składzie: 

1. Sylwia Piątkowska – Sekretarz Gminy Kłobuck, 
2. Barbara Łaniewska– Inspektor ds. obronnych, 
3. Krzysztof Chamarowski – Dyrektor Zarządu Dróg i Gospodarki Komunalnej w Kłobucku. 

 

§ 9. 
1. Zobowiązuję Sekretarza Gminy do zabezpieczenia logistycznego niezbędnego do 

sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 
2. Zobowiązuję Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 
niejawnych określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 742 t.j.). 

3. Inspektor ds. obronnych jest odpowiedzialny za zorganizowanie szkolenia 
przygotowawczego do ćwiczenia dla kierowników wydziałów urzędu oraz 
kierowników jednostek podporządkowanych i nadzorowanych, członków Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, a także obsady Głównego Stanowiska Kierowania oraz 
Stałego Dyżuru. 

§ 10. 
Zobowiązuję Inspektora ds. obronnych do opracowania dokumentacji dotyczącej: 

1) przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, w tym sprawozdania po 
przeprowadzeniu ćwiczenia, 

2) rozliczenia  finansowego, 

 które zostaną przesłane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w terminie 30 dni od dnia zakończenia ćwiczenia. 

§ 11. 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarz Gminy Kłobuck. 

§ 12. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


